

27 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. உலக இயற்கை பாதுகாப்பு தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is World Nature Conservation Day celebrated?

a. 25 ജൗതെ/25 July

c. 27 ജூலை/27 July

d. 28 ജூலை/28 July

Q.2.சமீபத்தில் ஸ்வீடிஷ் ஓபன் ஆண்கள் ஒற்றையர் கோப்பையை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the Swedish Open men's singles trophy?

a. ரோஜர் ஃபெடரர்/Roger Federer

c.நுனோ போர்ஜஸ்/Nuno Borges

b. ரஃபேல் நடால்/Rafael Nadal

d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.3. காற்று சுவாச உந்து முறையின் விமானப் பரிசோதனையை சமீபத்தில் நடத்தியவர் யார்?

Who has recently conducted a flight experiment of air breathing propulsion system?

a. NASA

c. SpaceX

b. ISRO

d. DRDO

Q.4. சமீபத்தில் எந்த நாட்டு விஞ்ஞானிகள் உயிருள்ள தோலுடன் ரோபோ முகத்தை உருவாக்கியுள்ளனர்?

Recently scientists of which country have developed a robot face with living skin?

a. சீனா/China

c. ஜப்பான்/Japan

b. அமெரிக்கா/America

d. ரஷ்யா/Russia

Q .5.'காலநிலை நிதி நடவடிக்கை நிதியை' சமீபத்தில் தொடங்கியவர் யார்?

Who has recently launched the 'Climate Finance Action Fund'?

a. அஜர்பைஜான்/Azerbaijan

c. தென் கொரியா/South Korea

b. இந்தோனேசியா/Indonesia

d. சிங்கப்பூர்/Singapore

Q.6. எந்த மாநிலம் சமீபத்தில் அரசாங்க OIT தளத்தை தொடங்கியுள்ளது?

Which state has recently launched a government OIT platform?

a. அஸ்ஸாம்/Assam

c. மிசோரம்/Mizoram

b. மேகாலயா/Meghalaya

d. மணிப்பூர்/Manipur







27 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.7. சமீபத்தில் எந்த மாநில அரசு சுற்றுலா வாகனங்களில் குப்பை பைகளை கொண்டு செல்வதை கட்டாயமாக்கியுள்ளது?

Recently which state government has made it mandatory for tourist vehicles to carry garbage bags?

a. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand

c. சிக்கிம்/Sikkim

b. ஹிமாச்சல பிரதேசம்/Himachal Pradesh

d. கேரளா/Kerala

Q.8. சமீபத்தில் பெண் மல்யுத்த வீரர்களுக்காக 'ரெஸ்ல் ஃபார் க்ளோரி' திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியவர் யார்?

Who has recently launched the 'Wrestle for Glory' program for women wrestlers?

a. Axis Bank

c. HDFC Bank

b. IndusInd Bank

d. Kotak Bank

Q.9. ஃபெடரல் வங்கியால் சமீபத்தில் 'MD&CEO' ஆக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has recently been appointed as 'MD&CEO' by Federal Bank?

a. மனோஜ் சோனி/Manoj Soni

c. கேவி சுப்ரமணியன்/KV Subramanian

b. வினோத் கணத்ரா/Vinod Ganatra

d. அதுல் கர்க்/Atul Garg

Q.10. சமீபத்தில் சியாச்சின் பனிப்பாறையில் பணியமர்த்தப்பட்ட இரண்டாவது பெண் அதிகாரி யார்?

Who has recently become the second woman officer to be posted in Siachen Glacier?

a. சுப்ரிதா சி.டி/Supritha CT

c. பாவன காந்த்/Bhavana Kanth

b. ஷிவா சௌஹான்/Shiva Chauhan

d. சுதா ஷர்மா/Sudha Sharma

Q.11. சமீபத்தில், வார்சாவில் நடந்த கோடைக்கால தடகள சாம்பியன்ஷிப்பில் கிரண் பஹல் எந்தப் பதக்கம் வென்றார்?

Recently, Kiran Pahal won which medal in the Summer Athletics Championship in Warsaw?

a. வெண்கலம்/Bronze

c. வெள்ளி/Silver

b. தங்கம்/Gold

d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.12. சமீபத்தில், எந்த நாட்டைச் சேர்ந்த ஓவியர் ஃபோலா டேவிட், ஒருவரால் உருவாக்கப்பட்ட மிகப்பெரிய ஓவியத்தை உருவாக்கியுள்ளார்?

Recently, artist Fola David of which country has created the largest painting made by a person?

♥ Chrompet | Anna Nagar | Adyar | Porur



27 July 2024

MCQ Question with Explanations

a. ரஷ்யா/Russia

c. நைஜீரியா/Nigeria

b. ஜப்பான்/Japan

d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.13.சமீபத்தில், எந்த மாநிலத்தின் 'சாரிடியோ மைதானம்' யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரிய தளத்திற்கு பரிந்துரைக்கப்பட்டது?

Recently, 'Charaideo Maidan' of which state has been nominated for UNESCO World Heritage Site?

a. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

c. மேகாலயா/Meghalaya

b. அஸ்ஸாம்/Assam

d. மிசோரம்/Mizoram

Q.14. சமீபத்தில் செய்திகளில் இருந்த கார்பன் பார்டர் அட்ஜஸ்ட்மென்ட் மெக்கானிசம் (CBAM) எந்த அமைப்புடன் தொடர்புடையது?

Carbon Border Adjustment Mechanism (CBAM), which was in the news recently, is related to which organisation?

a. European Union

c. NATO

b. ASEAN

d. World Bank

Q.15. சமீபத்தில் செய்திகளில் வெளிவந்த தேசிய கலாச்சார மேப்பிங் மிஷன் (NMCM), எந்த அமைச்சகத்தால் நடத்தப்படும் திட்டம்?

National Cultural Mapping Mission (NMCM), which was in the news recently, is a scheme run by which ministry?

a. நிதி அமைச்சகம்/Finance Ministry

d. வேளாண்மை அமைச்சகம்/Ministry of Agriculture

b. கலாச்சார அமைச்சகம்/Ministry of Culture

c. பாதுகாப்பு அமைச்சகம்/Ministry of Defence

Answer Key & Explanation



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

27 July 2024

MCQ Question with Explanations

1. D

உலக இயற்கை பாதுகாப்பு தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 28 அன்று கொண்டாடப்படுகிறது. இந்த நாளில், இயற்கை பாதுகாப்பின் முக்கியத்துவம் குறித்து மக்கள் விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்தினர். ஒவ்வொரு நாளும் ஒவ்வொருவரின் சிறிய பங்களிப்புகளால், நாம் பூமியை காப்பாற்ற முடியும். எதிர்கால சந்ததியினருக்கு நமது பூமியைப் பாதுகாப்பதன் முக்கியத்துவம் குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்த இந்த நாள் வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. நிலையான வாழ்க்கையை நோக்கி நடவடிக்கை எடுக்க இது மக்களை ஊக்குவிக்கிறது. தனிநபர்கள், நிறுவனங்கள் மற்றும் அரசாங்கங்கள் ஒன்றிணைந்து மாற்றத்தை ஏற்படுத்த இந்த நாள் ஒரு வாய்ப்பை வழங்குகிறது.

World Nature Conservation Day is celebrated every year on 28 July. On this day, people spread awareness about the importance of nature conservation. With everyone's small contributions every day, we can save the earth. This day is designed to create awareness about the importance of preserving our planet for future generations. It inspires people to take steps towards sustainable living. This day provides an opportunity for individuals, organizations and governments to come together and make a difference.

2. C

ஸ்வீடிஷ் ஓபன் டென்னிஸ் போட்டியில் போர்ச்சுகலின் நுனோ போர்ஜஸ் 6-3, 6-2 என்ற செட் கணக்கில் ஸ்பெயினின் ரஃபேல் நடாலை தோற்கடித்து ஆடவர் ஒற்றையர் டென்னிஸ் பட்டத்தை ஸ்வீடனின் பாஸ்தாட்டில் வென்றார். இது போர்ஹேஸின் முதல் ஏடிபி டூர் பட்டமாகும். ஜோவா சோசாவுக்குப் பிறகு ஓபன் சகாப்தத்தில் முக்கிய டூர் ஒற்றையர் பட்டத்தை வென்ற இரண்டாவது போர்ச்சுகல் வீரர் ஆனார். 2022 பிரெஞ்சு ஓபனுக்குப் பிறகு நடால் ஆடும் முதல் இறுதிப் போட்டி இதுவாகும்.

In the Swedish Open Tennis, Nuno Borges of Portugal defeated Rafael Nadal of Spain 6-3, 6-2 in the final to win the Men's Singles tennis title at Bastad, Sweden. This was Borges' first ATP Tour title. He became the second Portuguese player after Joao Sousa to win a main tour singles title in the Open Era. This was also Nadal's first final since the 2022 French Open.

3. B

இஸ்ரோ சதீஷ் தவான் விண்வெளி மையத்தில் RH-560 ராக்கெட்டில் காற்று-சுவாச உந்துவிசையின் இரண்டாவது சோதனை ஓட்டத்தை நடத்தியது, பல மையங்களில் விரிவான தரை சோதனைகளுக்குப் பிறகு 110 அளவுருக்களை கண்காணித்தது. RH-560 என்பது இரண்டு-நிலை, திடமான மோட்டார் அடிப்படையிலான துணை சுற்றுப்பாதை ராக்கெட் ஆகும், இது மேம்பட்ட



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

27 July 2024

MCQ Question with Explanations

தொழில்நுட்பங்களை நிரூபிக்க செலவு குறைந்த பறக்கும் சோதனை படுக்கையாக வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. இஸ்ரோ தலைவர் டாக்டர் எஸ் சோமநாத்.

ISRO conducted the second test flight of air-breathing propulsion on RH-560 rocket at Satish Dhawan Space Centre, monitoring 110 parameters after extensive ground tests at multiple centres. RH-560 is a two-stage, solid motor-based sub-orbital rocket designed as a cost-effective flying test bed to demonstrate advanced technologies. ISRO Chairman is Dr S Somanath.

4. C

ஜூலை 2024 இல், ஜப்பானின் டோக்கியோ பல்கலைக்கழகத்தின் Minghao Ni, மனித தோல் திசுக்களால் மூடப்பட்ட ரோபோ முகத்தை நிரூபித்தார். ஷோஜி டேகுச்சி தலைமையிலான இந்த ஆராய்ச்சி, உணர்ச்சிகளை வெளிப்படுத்தும் திறன் கொண்ட உயிருள்ள திசுக்களை இணைத்து ரோபோ ரியலிசத்தை அதிகரிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இந்த முன்னேற்றம் ரோபோக்கள் முகபாவங்களை உருவாக்க அனுமதிக்கிறது, மேலும் மனிதனைப் போன்ற இயந்திரங்களை உருவாக்க ரோபோட்டிக்ஸுடன் உயிரியல் பொருட்களை இணைத்து உருவாக்குகிறது.

In July 2024, Minghao Ni of the University of Tokyo, Japan, demonstrated a robot face covered with human skin tissue. This research, led by Shoji Takeuchi, aims to increase robotic realism by incorporating living tissues capable of expressing emotions. This breakthrough allows robots to form facial expressions, combining biological materials with robotics to create more human-like machines.

5. A

ஜூலை 2024 இல் காலநிலை மாற்றம் தொடர்பான ஐக்கிய நாடுகளின் கட்டமைப்பு மாநாட்டின் கட்சிகளின் 29 வது மாநாட்டை நடத்தும் அஜர்பைஜான், வளரும் நாடுகளுக்கு பருவநிலை மாற்றத்தை எதிர்த்துப் போராட உதவும் புதிய நிதியை அறிவித்தது. இந்த நிதிக்கு 'காலநிலை நிதி நடவடிக்கை நிதி' என்று பெயர்.

Azerbaijan, which will host the 29th Conference of the Parties to the United Nations Framework Convention on Climate Change in July 2024, announced a new fund to help developing countries fight climate change. The fund is called the 'Climate Finance Action Fund'.

6. B

மான் எண்ணிக்கை சுமார் 2,000 மற்றும் ஹஜோங்கில் சுமார் 42,000 உறுப்பினர்கள் உள்ளனர். மேகாலயாவின் தன்னாட்சி பழங்குடி கவுன்சில்களுக்கு நியமனம் செய்வதற்காக 'பிரதிநிதித்துவம் செய்யப்படாத பழங்குடியினர்' என ஒன்றாக தொகுக்கப்பட்ட ஐந்து சிறிய சமூகங்களில் அவர்கள் இருவர். இத்தகைய சமூகங்கள் மற்றும் மூன்று முக்கிய தாய்வழி சமூகங்களின் கதைகள் - காரோ, காசி மற்றும் ப்னார் (ஜெயின்டியா) - மேகாலயா அரசுக்குச்





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

27 July 2024

MCQ Question with Explanations

சொந்தமான ஹலோ மேகாலயாவை ஜூலை 2024 இல் தொடங்குவதற்குக் காரணமாக இருக்கலாம், இது முதன்மையாக பிராந்திய மொழிகளுக்கான OTT தளமாகும். சிறிய சந்தைகள்.

The Maan number about 2,000 and the Hajong have about 42,000 members. They are two of the five smaller communities grouped together as 'unrepresented tribes' for nomination to Meghalaya's autonomous tribal councils. The stories of such communities and the three major matrilineal communities – the Garo, Khasi and Pnar (Jaintia) – are perhaps the reason why Meghalaya launched the state-owned Hello Meghalaya in July 2024, an OTT platform primarily for regional languages with limited reach or small markets.

7. C

இந்தியாவின் மலைகளின் அழகிய அழகைப் பாராட்டுபவர்கள் முதல் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் வரை அனைவருக்கும் ஒரு நல்ல செய்தி இருக்கிறது. சிக்கிம் மாநிலத்திற்குள் நுழையும் அனைத்து சுற்றுலா வாகனங்களும் குப்பைப் பைகளை அடைப்பதைக் கட்டாயமாக்கியுள்ளது. மாநிலத்தின் சுற்றுலா மற்றும் சிவில் விமானப் போக்குவரத்துத் துறையின் கூற்றுப்படி, குப்பைப் பைகளை எடுத்துச் செல்லாதது நுழைவுத் தடை அல்லது அபராதத்திற்கு வழிவகுக்கும்.

From those who appreciate the pristine beauty of India's mountains to environmentalists, there's good news for everyone. The Sikkim government has made it mandatory for all tourist vehicles entering the state to pack garbage bags. According to the state's tourism and civil aviation department, not carrying garbage bags can lead to entry ban or fines.

8. B

IndusInd Bank 'Wrestle for Glory' திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது, இது Inspire Institute of Sport (IIS) உடன் இணைந்து உருவாக்கப்பட்ட ஒரு முக்கிய CSR முயற்சியாகும். பெல்லாரியின் விஜயநகரில் உள்ள ஐஐஎஸ்-ன் முதன்மை வசதியில் பயிற்சிக்காக முழு நிதியுதவியுடன் கூடிய உதவித்தொகையை வழங்குவதன் மூலம் இந்தியா முழுவதிலும் உள்ள நம்பிக்கைக்குரிய 50 பெண் மல்யுத்த விளையாட்டு வீரர்களுக்கு ஆதரவளிப்பதை இந்த முயற்சி நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

IndusInd Bank has launched the 'Wrestle for Glory' programme, a landmark CSR initiative developed in partnership with Inspire Institute of Sport (IIS). The initiative aims to support 50 promising female wrestling athletes from across India by providing them fully-funded scholarships for coaching at IIS' flagship facility in Vijayanagar, Bellary.

9. C

கொச்சியில் உள்ள தனியார் துறை வங்கியான பெடரல் வங்கி, வங்கியின் புதிய நிர்வாக இயக்குனர் (MD) மற்றும் தலைமை செயல் அதிகாரி (CEO) ஆக கிருஷ்ணன் வெங்கட் சுப்ரமணியத்தை நியமித்துள்ளதாக அறிவித்துள்ளது. வங்கியின் நிர்வாக இயக்குநரும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரியுமான ஷியாம் சீனிவாசனுக்குப் பதிலாக அவர் நியமிக்கப்படுவார். பெடரல்

27 July 2024

MCQ Question with Explanations

வங்கியின் கூற்றுப்படி, கே.வி.சுப்ரமணியம் மூன்று ஆண்டுகளுக்கு நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். அவர் ஃபெடரல் வங்கியின் MD மற்றும் CEO ஆக 23 செப்டம்பர் 2024 அன்று முறையாகப் பொறுப்பேற்பார்.

Kochi-based private sector bank Federal Bank has announced the appointment of Krishnan Venkat Subramaniam as the new Managing Director (MD) and Chief Executive Officer (CEO) of the bank. He will replace Shyam Srinivasan, the longest-serving Managing Director and CEO of the bank. According to Federal Bank, KV Subramaniam has been appointed for three years. He will formally take over as MD and CEO of Federal Bank on 23 September 2024.

10. A

கேப்டன் சுப்ரிதா CT சியாச்சினில் செயல்பாட்டில் நிறுத்தப்பட்ட இரண்டாவது இந்திய ராணுவ அதிகாரி மற்றும் ராணுவ வான் பாதுகாப்பு படையின் முதல் அதிகாரி என்ற வரலாற்றை படைத்துள்ளார். உலகின் மிக உயரமான போர்க்களம் என்று அழைக்கப்படும் சியாச்சின் பனிப்பாறை, இமயமலையின் கிழக்கு காரகோரம் மலைத்தொடரில் அமைந்துள்ளது. இது உலகின் துருவமற்ற பகுதிகளில் இரண்டாவது மிக நீளமான பனிப்பாறை மற்றும் யூரேசியத் தட்டைப் பிரிக்கும் வடிகால் பிரிவின் தெற்கே அமைந்துள்ளது.

Captain Supritha CT has created history by becoming the second Indian Army officer and the first officer from the Army Air Defence Corps to be operationally deployed in Siachen. The Siachen Glacier, also known as the world's highest battlefield, is located in the eastern Karakoram Range in the Himalayas. It is the second longest glacier in the non-polar regions of the world and lies south of the drainage divide that separates the Eurasian Plate.

11. B

போலந்து தலைநகர் வார்சாவில் நடந்து வரும் கோடைக்கால தடகள சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் பெண்களுக்கான 200 மீட்டர் ஓட்டப் பந்தயத்தில் கிரண் பஹல் தங்கப் பதக்கம் வென்றுள்ளார். அவர் பந்தயத்தை 23.33 வினாடிகளில் முடித்தார், இது இந்த ஆண்டு இதுவரை எந்த ஒரு இந்தியரின் சிறந்த ஆட்டமாகும். இப்போட்டியில் பெண்களுக்கான 100 மீட்டர் தடை ஓட்டத்தில் ஜோதி யாராஜி இரண்டாமிடம் பெற்றார். ஒலிம்பிக்கில் பெண்களுக்கான 100 மீட்டர் தடை ஓட்டத்தில் பங்கேற்கும் முதல் இந்திய வீராங்கனை இவர் ஆவார். மறுபுறம், ஆண்களுக்கான 400 மீ ஓட்டத்தில் ராஜேஷ் ரமேஷ் தங்கப் பதக்கம் வென்றுள்ளார். இதே போட்டியில் முஹம்மது அஜ்மல் மூன்றாவது இடத்தையும், முஹம்மது அனஸ் யஹியா நான்காவது இடத்தையும் பிடித்தனர். பெண்களுக்கான 400 மீ ஓட்டத்தில் ஜோதிகா தண்டி தங்கப் பதக்கம் வென்றுள்ளார்.

Kiran Pahal has won the gold medal in the women's 200m event at the ongoing Summer Athletics Championships in Warsaw, the capital of Poland. She completed the race in 23.33 seconds, which is the best performance by any Indian so far this year. Jyoti Yaraji finished second in the women's 100m hurdles at the competition. She will be the first Indian to participate in the women's 100m hurdles at the Olympics. On the other hand, Rajesh Ramesh has won the gold medal in the men's 400m event. Muhammad Ajmal finished third and Muhammad Anas Yahiya fourth in the same competition. Jyotika Dandi has won the gold medal in the women's 400m event.

12. C



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

27 July 2024

MCQ Question with Explanations

நைஜீரிய கலைஞர் ஃபோலா டேவிட் வணிகத் தலைநகரான லாகோஸில் உள்ள மைதானத்தில் ஆறு நாட்கள் தங்கியிருந்து ஒரு தனிநபரால் உருவாக்கப்பட்ட மிகப்பெரிய கலைப்படைப்புக்கான கின்னஸ் சாதனையை நாடியுள்ளார். ஒரு மருத்துவ டாக்டரான டேவிட், தனது 1,050 சதுர மீட்டர் "வேற்றுமையில் ஒற்றுமை" கலைப்படைப்பு, நைஜீரியாவின் வரைபடத்தை வைத்திருக்கும் இரண்டு ராட்சத கைகளின் படம், நாட்டின் வளமான கலாச்சார பாரம்பரியத்தை வெளிப்படுத்துவதாகும்.

Nigerian artist Fola David is seeking a Guinness record for the largest artwork created by an individual after spending six days at a stadium in the commercial capital Lagos. David, who is also a medical doctor, said his 1,050 square metre "Unity in Diversity" artwork, an image of two giant hands holding a map of Nigeria, was meant to showcase the country's rich cultural heritage.

13. B

அஸ்ஸாமின் சாரெய்டியோ மைடம் யுனெஸ்கோவின் உலக பாரம்பரிய தளத்திற்கு பரிந்துரைக்கப்பட்டது | கலாசாரப் பிரிவில் வடகிழக்கு இந்தியாவின் முதல் யுனெஸ்கோ உலகப் பாரம்பரியச் சின்னமாக சாரிடியோ மைடம் பரிந்துரைக்கப்பட்டுள்ளது. ஜூலை 2024 இல் புது தில்லியில் நடைபெற்ற உலகப் பாரம்பரியக் குழுவின் 46வது அமர்வில் பிரதமர் நரேந்திர மோடி நியமனத்தை அறிவித்தார். ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டால், பட்டியலிடப்பட்டுள்ள காசிரங்கா தேசியப் பூங்கா மற்றும் மனாஸ் தேசியப் பூங்காவில் சேரும் இந்தியாவின் 43வது உலகப் பாரம்பரியச் சின்னமாக சாரெய்டியோ மைடம் இருக்கும். இயற்கை வகை.

Assam's Charaideo Maidam nominated for UNESCO World Heritage Site | Charaideo Maidam has been nominated to become Northeast India's first UNESCO World Heritage Site in the Cultural category. Prime Minister Narendra Modi announced the nomination at the 46th session of the World Heritage Committee held in New Delhi in July 2024. If accepted, Charaideo Maidam will be India's 43rd World Heritage Site, joining Kaziranga National Park and Manas National Park, which are listed in the Natural category.

14. A

ஐரோப்பிய ஒன்றியத்தின் கார்பன் பார்டர் அட்ஜஸ்ட்மென்ட் மெக்கானிசம் (சிபிஏஎம்) பாரிஸ் உடன்படிக்கைக்கு முரணானது என்று பொருளாதார ஆய்வு கண்டறிந்துள்ளது. CBAM என்பது கார்பன்-தீவிர பொருட்கள் மீதான EU வரியாகும், இது இறக்குமதி செய்யப்பட்ட பொருட்கள் அவற்றின் கார்பன் உமிழ்வுகளுக்கு செலுத்துவதை உறுதிசெய்கிறது, இதன் மூலம் அவற்றின் கார்பன் விலையை உள்நாட்டு தயாரிப்புகளுடன் சீரமைக்கிறது. EU இறக்குமதியாளர்கள் உட்பொதிக்கப்பட்ட உமிழ்வுகளின் அடிப்படையில் கார்பன் சான்றிதழ்களை வாங்க வேண்டும். இது கார்பன் உமிழ்வை நியாயமான விலை நிர்ணயம் செய்வதன் மூலம் உலகளவில் தூய்மையான உற்பத்தியை ஊக்குவிக்கிறது. CBAM ஆனது ஐரோப்பிய ஒன்றியத்தின் காலநிலை நோக்கங்கள் குறைமதிப்பிற்கு உட்படுத்தப்படுவதைத் தடுப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

The Economic Survey found that the EU's Carbon Border Adjustment Mechanism (CBAM) is contrary to the spirit of the Paris Agreement. The CBAM is an EU tariff on carbon-intensive products that ensures imported goods pay for their









TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

27 July 2024

MCQ Question with Explanations

carbon emissions, thereby aligning their carbon prices with those of domestic products. EU importers must buy carbon certificates based on embedded emissions. This incentivises cleaner production globally by pricing carbon emissions fairly. The CBAM aims to prevent the EU's climate objectives from being undermined.

15. B

தேசிய கலாச்சார மேப்பிங் மிஷன் (NMCM), கலாச்சார அமைச்சகத்தின் மேற்பார்வையில், இந்தியா முழுவதும் உள்ள 6.5 லட்சம் கிராமங்களின் கலாச்சார பாரம்பரியத்தை பட்டியலிடுவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. ஐடி-இயக்கப்பட்ட மேடையில் கலைஞர்கள், கலை வடிவங்கள் மற்றும் வளங்களின் விரிவான தரவுத்தளத்தை உருவாக்குவது இந்த முயற்சியை உள்ளடக்கியது. கலாச்சார பாரம்பரியம் பற்றிய விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துதல், கிராமங்களின் கலாச்சார விவரங்களை வரைபடமாக்குதல், தேசிய கலைஞர்கள் பதிவேட்டை உருவாக்குதல் மற்றும் கலாச்சார ஈடுபாட்டிற்காக இணையதள போர்டல் மற்றும் மொபைல் செயலியை உருவாக்குதல் ஆகியவை இதன் நோக்கங்களில் அடங்கும்.

The National Cultural Mapping Mission (NMCM), overseen by the Ministry of Culture, aims to catalogue the cultural heritage of 6.5 lakh villages across India. The initiative involves creating a comprehensive database of artists, art forms and resources on an IT-enabled platform. The objectives include raising awareness about cultural heritage, mapping the cultural profile of villages, creating a National Artist Register and developing a web portal and mobile app for cultural engagement.









